prior aduen
tus cur hor
ribilis.

DE CONC. CHRI. AD DISC. EMAV M E VNT.

Prophetæ, per Dñm nostrum Iesum Nazarenū, uerū & unicū Mellia, qui
in lege & Prophetis promissus & in plenitudine temporis, uidelicet ante ⁷⁰⁰
annos missus est a Deo in mundū, omniaq; plene & ad unguē prestiti q;
ad reparationē & redemptionē absolutam g̃nis humani necessaria erant,
qui nunc sedet ad dexterā Dei, p̃otis rex in secula.

Habes nunc, uxor charissima, fere præcipua uaticinia de Christo Iesu
ex oībus Prophetis qua potui diligentia collecta & explicata. Vnde nunc
scire potes quid Christus die Paschæ ab Hierosolymis ad Emaū usq; duo
bus istis discipulis concionatus sit. ANNA. Cum Emaus differab
Hierosolymis lx. stadijs t̄m, uidetur quod Christus nō uniuersas has Pro
phetias adduxerit, quas per aliquot hebdomadas mihi tu explicasti.
VRBA. Certe Lucas ait Christū factō initio a Moze & omnibus pro
phetis interpretatum illis fuisse in oībus scripturis que de ipso erant. Hinc
colligi potest egregiā beneq; longā concionē fuisse, qua comprobauit &
confirmauit sibi per crucē ingrediendū in gloriā suam fuisse. Credibile t̄n
est Christum præcipua uaticinia de passione, resurrectione, ascensione, &
regno æternæ glorie discipulis interpretatum esse, ut discerent bonamu'
luntatem Dei patris esse ut dilectus ipsius filius Iesu Christus uerū Israe
lem redimeret, non auro aut argento, nō mūdana potentia & magnificen
tia, sed in infirmitate crucis sanguine suo preciosissimo, ab omnibus hosti
bus, a mundo scelerato & maliciose, a peccatis uenenatis, a morte horren
da, & ab hoste nostro perpetuo et trūculentissimo, quo cum nobis bellum
est ~~et~~ ^{et} Satana eiusq; membris omnibus. Multus fui in cōstantia
scripturis eam ob causam ut cōcionē Christi, quantū attinet ad testimonia
Prophetarū, magis assequerer & planius explicare, id qd & ante tibi dixi.

Sed quid uidetur tibi? nonne paradisus ipsissima est et summa in terris
uoluptas pio pectori, saluifica mysteria Christi in Prophetis fide querere
& discere? C sicut & fortes Christi milites Thessalonicēles factitarunt dū
id plurimū faciat ad confirmandā ac stabiliēdam fidem nostram Christia
nam, cui Deus Dominus noster tam solidum iecit fundamētum ab initio
mundi per seruos suos Prophetas sanctos, qui uetusissima in terris doctrina, que sem
res sunt, & Euāgeliū Iesu Christi, uetusissima in terris doctrina, que sem
per a Satana & membris eius, hereticis, uehementer est oppugnata quidē,
sed perpetuo eluctata, tādem uictoriā obtinuit & triumphauit. Quippe
Dei uerbum manet in æternum. ANNA. Hæc paschalis concio ca
rior & antiquior mihi est totius mūdi opibus & magnificentia. Imo quid
sunt centies mille mundi cum uanitate diuinarum potentiae & glorie, ad
tantas Dei promissiōes quas in Christo habemus, quā merum nihil? Gra
tias ago deo patri fidissimo q; ad diē illū optatissimū mihi uiuere contigit,
ut tam apostolicam cōcionem audire potuerim. Ac spero post hac res me
as melius habituras, meq; non exiguum hinc fructum percepisse, ut diē
illum paschæ lātissimum spirituali lāticia quotidie celebrem in Christo:

Hoc namq; Euangeliū in Prophetis tot ante seculis promissum & tempore extremo palam per totū mundū prædicatū, nō excludit me. Omnis enim qui in Christū credit & nomen eius inuocat, saluus erit. Hic nō meū meritum, sed infinitū meritū Iesu Christi, ab omnibus Prophetis & Euangelistis decantatū, ad iusticiā & salutē necessarium depreddicat. Misericors & æternus Deus pater Dñi nostri Iesu Christi & noster, sit laudandus in secula seculorū propter saluifica mysteria sacrosancti Euangeliū Christi le su, quæ nobis indignis tam misericorditer aperit & tam opulēte donauit.

VRBAN VS. Nunc scis quid D. Paulus uelit, ubi ait Iesum Christum quæ sapientiā nostrā a Deo datam, iusticiā nostram, sanctificationē & redēptionē: & quæ uera spes & uera cōsolatio & uerū auxiliū Israhelis sit.

ANNA. Scio & credo. Deus adaugeat mihi fidem. Acte rogo optimo & misericordissime pater cœlestis per Iesum Christū unicū reconciliatōrē nostrū, ut digneris saluificum Euangeliū ineffabilis gratiæ tuæ in Christo unigenito filio tuo promissum & donatum, etiam liberis nostris charissimis, quos dedisti nobis, ad dilatandum regnum Christi & ad gloriam sanctissimi nominis tui, per spiritum sanctum tuū reuelare, ut & ipsi

inernā spūs doctrinā, Christi filij tui cōcionē intelligat & credat, in q; e fide Christi & spe Euangeliū ac ueri Israhelis per spūm tuū perseuerent.

Totius mundi opes nihil sunt ad hanc fidem Christianā. Opto liberis meis dilectis nō aliud bonū, nō alias dotes, nō alias opes ac thesaurū, non aliam hæreditatem quā uerā & constantē fidē huius concionis: quā si habent tū abunde diuites sunt hic & post hāc uitā, ut maxime etiā in his terribilis mendicatim panis per totam uitā ipsis querendus eslet. Per fidē em in Christū habemus Deū patrē, Deū filiū, Deū spiritū sanctū, uerū & unum Deum per inestimabile beneficium et meritum Christi qui propter nos hominem factus est, ut nos filij Dei redderemur, & ut Deus, pater noster indulgeret. Quid deesse nobis potest cum te unicum uerum & uiuum Deum habemus patrem per Christū Dñm nostrū, qui est propria nostra iusticia uita & salus? **VRBAN VS.** In hac fide seruet me & te & liberos nostros misericors Deus. Tum nihil est periculi. Tū præclare nobiscum agitur. Tum uerū spūs gaudium habemus, & singulis diebus auctoribus celebramus letū paschæ festum, donec ex hac fluxa & caduca uita in celeste regnū Christi Dñi nostri & ueri Dei, quod ab initio mūdi nobis preparatum est, perueniamus, una cū dilectis liberis nostris. De quo nihil dubito. Deus cōfirmet fidē & spē nostrā, ad gloriā sancti noīs sui ppetuā.